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Og straks er han tilbake fra la­
geret med hendene fulle av 

et stykke norsk historie. 
_ Men jeg må nok beklage at del 

er mye her du ikke kan fil med 
deg, forklarer han. - Varebehold­
ningen, som stammer fra tiden for 
og under krigen, har minket sterkt 
de siste arene, og de sortene jeg 
har kun et fåtall eksemplarer igjen 
av, har jeg bestemt meg for å be­
holde. 

Saken er den at jeg for om lag et 
år siden gjorde kulturmyndighe­
tene i Sortland kommune opp­
merksomme på at dette «kleno­
diet» sannsynligvis kom til ti bli 
omgjort til lager den dagen jeg 
takker for meg, dersom ikke de er 
interesserte i å bevare landhandle­
riet for etterslekten. Foreløpig har 
jeg ikke hørt noe fra kommunen. 

Jeg for min del kan ikke forstå 
at ikke kommunens svar kom pr. 
omgående, for den 72-årig~ kjøp­
mannen på Jennestad, om lag Jtte 
kilometer utenfor Sortland sen­
truIn, Ina sannsynligvis ~il.? og 
drive landets mest fantastiske 
«han dels m useu nm. 

liER HAR VI 
IKKE MODERNiSERT 

SIDEN 1899 
Det var i I H96 den 22 ill' gamle 
Ødbert Johanssen, sønn aven 
kjøpmann pa Helgeland, bestemte 
seg for il flytte til Jennestad og 
overta landhandleriet der. På den 
tiden var det båttrafikken som 
førte med seg handel, og det var 
viktig il ligge i nærheten av et 
skipsanløp. Og det gjorde nettopp 
Jennestad. Johanssen drev det 
stol1, håde skipsekspedisjon, post-

PlIl'irsko, er.l[a/llillg,kull" og B­
.Iepe, je)J' inn/il kOl'l lid ,lidelI \'ur 
delle lager\'are hos FiIlU/ Aa­
guurd 

_ Et stykke B-sepe, en pose erstatningskaffe, 
et par papirsko med bevegelig tresåle i 

størrelse 38 og en flaske kalosjelakk skal bli. 
Einar Aagaard ser ikke et øyeblikk forbauset 

ut mens jeg presenterer min ønskeliste. 
I stedet spør han: 

_ Hva med et par silkestrømper av ypperste 
kvalitet til 5 kroner og 60 øre og en pakke 
sjampo som gjør håret like glansfullt som 

måneskinn på sjøen? Eller et par slitesterke 
barnebenklær til snaue 10'ern . . ? 

1!422 Jelllleswd pu.l[konlor hal' hatt sU/wne jiu,l[almer og pos/sje.f .Iiden 
192<). _ Me/1 /la erjeg hare \'ikar inll/i! pos/l'erke[ lill' Ilye lokaler, sier 

..Jagallrd 

fl' 

ei • .. 

~ 

Delle er pl'lJl'agalldal'lakaler Ira 
sisli' \'erdenskrig. Allgallrd mul/ok 
mallge /rusler Fa .tienden j(m!i 
hall ikke ons/(e[ a pryde hlilikkell 
med nazi-reklame. 

O\'I'/' [i! \'1'11.111'1': - Hilde kassa ap­
/JUI'U[('/ og dell 17 Illeler la/1ge dis­
ken er dell ,I'(imml' .lom da min III I' 
drl'\' lorre/ningen. I disken er 'de[ 
hele 153 !ilrskjel!ige skuff,'r il 

holde .1/\'1' /)(/, 1111'11 Il/ del "rI' pti 
[ll'lJhlellier, .1111iler 1,inur .Iagaard. 

kontor, møbelforretning, maskin­
utsalg og kortevarer inngikk i 
hans butikk. 

_ Jo, det var god butikk på den 
tiden, forteller sønnen, Aagaard, 
som har tatt sin mors familie­
navn. - M in far gjorde rask kar­
riere på Jennestad som inntil 
begynnelsen av 20-årene var Vester­
ålens handelssentrum. I tillegg til 
landhandleriet kjøpte han opp 
3000 mål mark og bygde jenne­
stad gård. Han trengte plass, for i 
sin tjeneste hadde han fire ung­
piker, flere drenger, en guver­
nante, en butikksjef og sydame. 
Før våningshuset ble bygd, bodde 
vi alle, familien på syv barn, et 
pleiebarn, mor og far og de an­
satte i få og smil rom i annen eta­
sje av butikken. Jeg ble født pa la­
geret, ler Aagaard, - under de hyl­
lene der sjokoladen står oppstab­
let i dag. 

Allerede 10 iir gammel startet 
Einar Aagaard sin karriere i fa­
rens landhandleri. 

I 
_ Det var vel dette med at man 

skal tidlig krøkes dersom man god 
handelsmann skulle bli, min far 
mente var viktig, sier han. - Iall­
fall fikk jeg klar beskjed om a ta 
mitt arbeid alvorlig fra første dag. 
Jeg fikk ansvaret for kopi pressen 
på kontoret i tillegg til at jeg ut­
førte alt forefallende arbeid. Min 
far er nok den mest pertentlige 
person jeg har kjent. Han tok kopi 
av all sin korrespondanse, den 
private "ivei som den som gikk p~\ 
forretningsdriften. Kopiene ble 
samlet i bøker. hver på 1000 si-
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